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forkastet ved 3die Behandling med kun en 
eneste Stemmes Majoritet, atter eenstemtnig 
ere blevne optagne af Landsthinget, maa jeg 
paa det Bestemteste holde paa, at de forblive 
i Skoven. Det» er ogsaa med mit Samtykke, at 
der er blevet udkastet 2 Cotnpagnier Artilleri 
for Bornholms Væbning istedetfor I. Jeg har 
siden 3die Behandling af Sagen her i Thinget 
underkastet dette Spørgsmaal en nærmere Un- 
dersøgelse og fundet, at den Afgang, som derved 
vil finde Sted af Feltartillerimandskah ikke vil 
foraarsage nogen Ulempe, da det Regiment, 
hvorfra dette Niandskab vilde være at tage, 
vil være velsorsynet med Feltartilleristeu 홢홢홢 
Hvad Forslaget til en ny Z 187 angaaer, som 
skulde gaae ud paa, at Loven træder i Kraft 
samtidig med Lov om Lønuinger m. v. ved 
Hæren, da forekommer det mig at være et 
Slags ny Udgave af et Dødsmærke. Jeg kan 
ikke gaae ind paa, at denne Lov skulde gjøres 
afhængig af en anden Lov; det forekommer 
mig, at den er vigtig nok og har været længe 
nok forhandlet til at kunne staae paa sine egne 
Fødder. Jeg kan begribe, at man gjør en 
ubetydelig Lov afhængig af en anden mere betyde- 
lig, men at den vigtigere Lov gjøres afhængig 
af en mindre vigtig, kan jeg ikke gaae ind paa, 
og jeg vil ikke kunne modtage Loven med en 
saadan Bestemmelse. Jeg skal fremdeles som 
hidtil gjøre mit Yderste for, at Lonningsloven 
kan blive vedtaget, jeg er mig ikke bevidst at 
have forsømt Noget for at bringe denne Sag 
til en lykkelig Ende, og heller ikke skal jeg i 
Fremtiden forsomme Noget, men jeg kan ikke 
gaae ind paa, at en Lov som denne gjøres af- 
hængig af en anden. Det afhænger jo ikke af 
mig, om Lønningsloven kan udkomme eller ikke, 
Lønningsloven er nu i det andet Thing og 
det vil være Gjenstand for fremtidige Forhand- 
linger, hvorledes den omsider vil komme til at 
see ud, og om den kan udkomme, men jeg ønsker, 
som sagt, og maa mere end nogen Anden ønske, 
at den iidkommeu Dersom denne Itjmrlov ud- 
kommer uden Lønningsloven, da er Krigsbe- 
styrelsen den eneste, som vil komme til at lide 
derunder. Jeg kan ikke indsee, at der er noget 
andet Individ, som tilnærmelfesviis iden Grad 
som Krigsministeren vil komme til at føle« 
Ulemperne af, at Lonniitgsloven ikke udkom- 

mer, det er paa ham, at Byrden vil komme 
til at hvile, men paa den anden Side kan jeg 
dog ikke nægte, at jeg vilde betragte det som 
en stor Ulykke, om denne Lov, dette store Ar- 
beide, efter at være bragt saavidt, skulde faae 
Døds1nærket paatrykt i det sidste Øieblik, fordi 
en anden, inindre vigtig Lov ikke kunde tilende- 
bringes. 

V .  Ehr i s i en fenz  Jeg skal med .den 
ærede Ordfører være ganske enig i, at vi i 
denne Sag skylde Landsthinget den Ylnerkjem 
delse, at det har behandlet Loven med stor 
Hensyntagen til, hvad dette Thing har gjort 
gjældende, og jeg har derfor ogsaa kun med 
Betænkelighed og Tilbageholdenhed deeltaget i 
at stille de Ændringsforslag, over hvilke mit 
Navn findes. Jeg har navnlig ikke villet deel- 
tage i det LEndringsforslag, der er stillet med 
Hensyn til Hestepasserne; det forekom mig 
allerede tidligere, men gjør det i Særdeleshed 
nu, efterat jeg har hørt den høitærede Krigs- 
minister, at dette Punkt deels er af en saa 
omtvistet Beskaffenhed og deels af en saa bestemt 
Betydning for den høitærede Ministers Op- 
fattelse, og endelig af en forholdsviis Uvigtig- 
hed fra vort Standpunkt, at jeg ikke alene ikke 
har deeltaget i at stille det, men ogsaa agter 
at stemme derimod. Naar jeg derimod under 
Nr. 9 har gjenoptaget et Forslag, som jeg be- 
standig har fastholdt her i Thinget, nemlig om, 
at Forfremmelser fra Lieutenant til Capitain 
udelukkende skal finde Sted efter Aldersorden, 
da maa jeg tilstaae, at jeg i forskjellige Ret- 
ninger i Hcerens egen velforstaaede Interesse, 
navnlig af Hensyn til den nærmeste Fremtid, 
vi gaae imøde, lægger stor Vægt paa denne 
Sag. Jeg skal tillade mig at gjenkalde i det 
høie Things Erindring, at den høitæredeKrigs- 
minister heller ikke nogensinde i Realiteten har 
erklæret sig imod dette Forslag, men at det er 
en BestemmelseJder er ndgaaet her fra Thin- 
get og stadsæstet i det andet Thing, at ogsaa i 
Lientenantsclassen Forsrentinelse for en vis 
Qvotadeel skal skee ved Valg. Man er fra 
alle Sider enig i, at der Ingen burde findes 
i Premierlieutenantsclassen, som, naar han 
fandtes deri, ikke var duelig og dygtig til at 
overtage et Concpagnies Førelse. Men for- 


